
Preisblatt Baustrom / temporäre Anschlüsse
Für Baustrom und temporäre Anschlüsse am Niederspannungsnetz 
mit Vollversorgung durch die Elektra Widen Betriebs AG.

GESETZLICHE ABGABEN 
(in obigen Angaben nicht enthalten)

Konzessionsabgabe an die Gemeinde Widen 	 (Rp./kWh)	 0,65	 –	 0,65	 0,70

Systemdienstleistungen (SDL) 	 (Rp./kWh)	 0,16	 –	 0,16	 0,17

Gesetzliche Abgaben KEV1	 (Rp./kWh)	 2,30	 –	 2,30	 2,48

Allfällige weitere gesetzliche Abgaben		  –	 –	 –	 –

1 zur Förderung erneuerbarer Energien (KEV) sowie zum Schutz der Gewässer und Fische.

		  NETZNUTZUNG	 ENERGIE	 TOTAL	 TOTAL 
		  exkl. MWST	 exkl. MWST	 exkl. MWST	 inkl. MWST

 

 Einheitstarif	 (Rp./kWh)	 16,00	 15,00	 31,00	 33,39

 Grundpauschale	 (CHF.)	 250.00	 –	 250.00	 269.25

 Grundpreis	 (CHF./Monat)	 –	 –	 –	 –

 Anschluss und Demontage		  nach Aufwand

ALLGEMEINE INFORMATIONEN

Die Preise gelten ab Beginn des Strombezugs ab temporären Anschlüssen bis 250 Ampere für die gesamte Lieferung an den Kunden und so lange, 
bis der definitive Anschluss und die Messeinrichtung installiert oder der Zähler auf Doppeltarif geschaltet und allfällige Sperrungen in Betrieb 
genommen sind. Die angegebenen Preise für die Netznutzung gelten für Endverbraucher, die in Niederspannung beliefert werden. 

Für temporäre Anschlüsse über 250 Ampere wird auf Anfrage ein Angebot unterbreitet. Die Aufforderung zur Demontage temporärer Anschlüsse 
ist der Elektra Widen Betriebs AG mindestens fünf Arbeitstage vor dem gewünschten Abbautermin schriftlich anzuzeigen. Allfällige Mehraufwände 
infolge nicht ordentlich gemeldeter Demontagen werden dem Kunden verrechnet. Weitere Informationen unter elektra-widen.ch

Im Weiteren gilt das Reglement der Elektra Widen Betriebs AG.

Preise ab 1. Januar 2022 (bis 31. Dezember 2022)


